
                                               UCHWAŁA   NR   IV/42/2002
    
                                    RADY  MIEJSKIEJ  W  NOWYM  TOMYŚLU                     

                                               z  dnia  30 grudnia 2002r.

w sprawie : zarządzenia na terenie wsi poboru podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości 
                    należnych od osób fizycznych w drodze inkasa.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity : Dz.U. z 2001r Nr 142, poz.1591; z 2002r Nr 23, poz.220: Nr 62, 
poz.558; Nr 113, poz.984) , art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997roku – Ordynacja 
podatkowa ( Dz.U. Nr 137 , poz.926; Nr 160 , poz.1083; z 1998r Nr 106, poz.668 ; z 1999r 
Nr 11, poz,95 ;Nr 92 ,poz.1062; z 2000r. Nr 94 , poz.1037; Nr 116, poz.1216; Nr  120, 
poz.1268 ; 122 , poz.1315; z 2001r. Nr 16 poz.166 ; Nr 39 poz.459 ;Nr 42 poz.475;Nr 110, 
poz.1189; Nr 125 poz.1368 ;Nr 130, poz.1452;z 2002r. Nr 89, poz.804 ;Nr 113 , poz.984 ) , 
art.6 b ustawy z dnia 15 listopada z 1984r o podatku rolnym (tekst jednolity : Dz.U. z 1993r 
Nr 94, poz.431; z 1994r Nr 1 , poz.3; z 1996 Nr 91, poz.409 ; z 1997r. Nr 43 , poz.272 ; Nr 
137, poz.926, z 1998r Nr 108,poz.681; z 2001r. Nr 81, poz.875 ; z 2002r Nr 200 , poz.1680) , 
art.6 ust.8 ustawy z dnia 30 października 2002r.o podatku leśnym (Dz.U. Nr 200 poz.1682) , 
art.6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r o podatkach i opłatach lokalnych (tekst  jedolity 
Dz.U. z 2002r Nr 9 poz.84 , Nr 200 poz.1683),

Rada Miejska w Nowym Tomyślu uchwala , co następuje :  

                                                                   § 1

1. Zarządza się na terenie wsi pobór podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości , 
    należnych od osób fizycznych , w drodze inkasa.
2. Przepis ustępu 1 stosuje się odpowiednio do należności podatkowych objętych łącznym

zobowiązaniem pieniężnym o którym mowa w art.6 „c”  ustawy z dnia 15 listopada 1984r. 
o podatku rolnym (Dz.U. z 1993r Nr 94, poz.431; z 1994r  Nr 1, poz.3; z 1996r Nr 91, 
poz.409; z 1997r Nr 43 , poz. 272 ; Nr 137 , poz.926, z 1998r Nr 108, poz.681; z 2001r.Nr 
81, poz.875; z 2002r Nr 200 poz.1680).

                                                                § 2

Obowiązki inkasentów na terenie  wsi powierza się sołtysom  wsi.

                                                               



                                                           § 3

 
1.Terminem płatności dla inkasentów jest trzeci dzień następujący  po ostatnim dniu ,        
    w którym ,zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata podatku powinna nastąpić. 

2. Za zwłokę w rozliczeniu zainkasowanych kwot podatków w terminie określonym w
    ustępie 1, naliczane będą odsetki, zgodnie z przepisami działu III – rozdział 6 ustawy –     
    Ordynacja  podatkowa.

                                                              § 4

Inkasenci podatków , których dotyczy niniejsza uchwała , otrzymywać będą wynagrodzenie z 
tytułu  inkasa podatków wymienionych w § 1 , w wysokości 8 % od zainkasowanej kwoty.

                                                              § 5

Wypłata wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 , nastąpi nie później, niż w ciągu 14 dni po 
dokonaniu  rozliczenia  i wpłaty  zainkasowanych kwot podatków.

                                                              § 6

Traci moc uchwała nr XV/110/99 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 28 grudnia 
1999rw sprawie : zarządzenia na terenie wsi poboru podatków : rolnego, leśnego i od 
nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa.

                                                             § 7

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.

                                                           Przewodnicząca Rady Miejskiej

                                                                   inż. Eleonora Ścieszka 
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Uzasadnienie do uchwały nr  IV/42/2002
Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 
z dnia  30 grudnia 2002r.

w sprawie : zarządzenia na terenie wsi poboru podatków : rolnego, leśnego i od 
                   nieruchomości , należnych od osób fizycznych w drodze inkasa.

Stosownie do art.28 § 4 ustawy – Ordynacja podatkowa – rady gmin mogą ustalać 
wynagrodzenie dla inkasentów z tytułu poboru podatków stanowiących dochody gminy.
Przepisy powołanych ustaw: o podatku rolnym , o podatku leśnym oraz o podatkach i 
opłatach lokalnych upoważniają rady gmin do zarządzenia poboru podatków : rolnego, 
leśnego oraz od nieruchomości w drodze inkasa , do określania inkasentów tych podatków 
oraz do określania wysokości wynagrodzenia za inkaso.
Uchwała dotyczy poboru wymienionych podatków na terenach wiejskich i wyłącznie od
osób fizycznych . Ma ona na celu ułatwienie mieszkańcom wsi terminowego rozliczania się z 
podatku , bez konieczności osobistego udawania się do kasy Urzędu Miejskiego .
Celem jest też usprawnienie poboru podatku poprzez wprowadzenie pośrednictwa 
inkasentów, którzy pozostają w kontakcie z władzami gminy i z urzędem , w kasie którego 
podatek jest wpłacony i rozliczony.

Mając na uwadze podane okoliczności , podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.
   
                                                           Przewodnicząca Rady Miejskiej

                                                                   inż. Eleonora Ścieszka 
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